
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

CODICE 11127

DELIBERA di
GIUNTA COMUNALE

N.  18 DEL 19/02/2025 

MODIFICA RIPARTIZIONE MODULI UTILIZZO AUDITORIUM. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno 2025 il giornodiciannove del mese di  Febbraio alle ore 19.20 previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla legge e dallo statuto, sotto la presidenza del Sindaco Diego Boscaro che l’ha 
convocata. Partecipano all’adunanza tutti gli Assessori, il Sindaco e il Segretario Comunale in 
videoconferenza, ai sensi del Regolamento di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 
2022.

Alla discussione partecipano i Signori: 

N. Nominativo Carica Presente Assente
1 BOSCARO DIEGO Sindaco X
2 CALVI DANIELE Vice Sindaco X
3 SARTORI MARGHERITA MARIA Assessore X
4 GARRAPA DEBORA Assessore X
5 COSTA ROBERTO Assessore X

Totale 5 0 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Boscaro Diego, Sindaco pro tempore - dichiara aperta la 
seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera allegata al presente atto, con oggetto:

MODIFICA RIPARTIZIONE MODULI UTILIZZO AUDITORIUM.  

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. 
267/00, in allegato al presente atto; 

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA

- di modificare la delibera GC n. 12 del 06.12.2012 nella parte in cui prevede un limite di 240 moduli 
annui e moduli fissi di quattro ore, prevedendo la possibilità di concedere le strutture anche per porzioni 
di modulo laddove vi siano richieste superiori al primo modulo; 

- di dare atto che per le ore successive al primo “modulo” di quattro ore si applicherà la tariffa 
conseguentemente frazionata, in base alle ulteriori ore di utilizzo aggiuntive al modulo base;

- di dare mandato al competente responsabile di settore per i successivi adempimenti di competenza.

Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge

DELIBERA

altresì, ravvisata l’urgenza, di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione di approvazione della 
presente proposta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante la necessità di 
adeguare la procedura per rendere le strutture del Centro maggiormente fruibili.



Segue testo della proposta n. 20 del 10/02/2025 

L’ASSESSORE ALLA CULTURA

Richiamato il Regolamento del Centro Culturale Auditorium approvato dal Consiglio Comunale in data 
04/11/1999 con atto n. 76;

Richiamato l’art. 8 del predetto regolamento rubricato “Tariffe per la Concessione in uso” che così recita: 
“L’utilizzo dei locali del Centro Culturale Auditorium, (sala auditorium, salette e foyer) e delle attrezzature 
esistenti è assoggettato al pagamento di tariffe determinate periodicamente dal Consiglio Comunale. Tali 
tariffe terranno conto dei locali e annesse attrezzature utilizzate, del numero di ore richieste, della sede dei 
soggetti richiedenti e dell’eventuale uso commerciale degli spazi. Le eventuali esenzioni e/o agevolazioni 
verranno stabilite in sede di approvazione delle tariffe sopracitate.”;

Richiamata la deliberazione di giunta GC n. 12 del 06.12.2012 per il funzionamento dell’Auditorium, con la 
quale sono state definite le quote e le modalità di utilizzo delle strutture del Centro, prevedendo la 
ripartizione delle autorizzazioni per “moduli” di quattro ore per un totale previsto in delibera di n. 240 
moduli/annui;

Dato atto che la predetta deliberazione è stata aggiornata nella definizione delle tariffe con delibera n. GC n. 
76 del 28.11.2024;

Considerato che l’ufficio preposto alla gestione delle autorizzazioni per l’utilizzo delle strutture del Centro 
segnala l’esigenza di ridefinire la ripartizione oraria nel caso di richieste superiori alle quattro ore con 
possibilità di concedere le strutture anche per porzioni di “modulo” in aggiunta al primo;

Valutato, opportuno, adottare questa modifica al fine di andare incontro alle esigenze delle associazioni che 
spesso necessitano di un utilizzo inferiore alle ore derivanti dalla sommatoria di moduli fissi di quattro ore;

Ritenuto, pertanto, di modificare la ripartizione prevedendo la possibilità di concedere l’utilizzo delle 
strutture oltre che per un primo “modulo” (che resta fisso di quattro ore), anche per eventuali porzioni di 
“modulo” successive, con conseguente frazionamento della tariffa in vigore;

Ritenuto, altresì, di eliminare il vincolo dei 240 moduli annui previsto dalla predetta delibera GC n. 12/2012

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Visto lo statuto comunale;

Ritenuto di chiedere i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

PROPONE

- di modificare la delibera GC n. 12 del 06.12.2012 nella parte in cui prevede un 
limite di 240 moduli annui e moduli fissi di quattro ore, prevedendo la possibilità di concedere 
le strutture anche per porzioni di modulo laddove vi siano richieste superiori al primo modulo; 

- di dare atto che per le ore successive al primo “modulo” di quattro ore si applicherà la 
tariffa conseguentemente frazionata, in base alle ulteriori ore di utilizzo aggiuntive al modulo base;

- di dare mandato al competente responsabile di settore per i successivi 
adempimenti di competenza.



PROPONE, altresì, ravvisata l’urgenza, di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione di 
approvazione della presente proposta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante 
la necessità di adeguare la procedura per rendere le strutture del Centro maggiormente fruibili.

Il proponente
Assessore alla Cultura

Debora Garrapa

 



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco 
Boscaro Diego 

IL Segretario Comunale 
Dott.ssa Lo Bruno Francesca 


